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Hej  

Detta blir en kort info om senaste träffen då det är massor av annan spännande  

läsning i detta nyhetsbrev. 

Första träffen efter Polen statade med att ungdomarna i grupper fick skriva ner lite 

erfarenheter och vad de tagit med sig från Polen. Vi pratade även lite om resan och 

det vi varit med. Jag bifogar i detta nyhetsbrev det ungdomarna skrivit ner om Po-

len, samt ett litet brev från de vuxna som var med i deras grupp på resan.  

Vi delade sedan in ungdomarna i tre grupper och de fick gå runt i tre stationer. 

PrästMartina var på besök och pratade om synd, skuld och förlåtelse. Assistent-

Desirée pratade om bön och PedagogMalin och AssistentEwa pratade och advent 

och lät ungdomarna göra filmaffischer om de olika advents söndagarna.  

Dessa kommer att sättas upp i respektive kyrka på advent, i den kyrkan som har 

Högmässan kl 10.00 kom gärna och titta på dessa mästerverk.  

Vi avslutade sedan i kyrkan med en andakt.  
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Tveka inte att höra av er om ni har några frågor 

Malin Magnusson, Pedagog malin.magnusson@svenskakyrkan.se 

Telefon 0340-64 11 07  SMS 0724—53 80 07 

 Glöm inte av att anmäla er till Förälder mitt i livet.  

Senast 20/12 till Desirée 0340-64 11 12 

 Luciakandidat!  

Har du svårt att välja vem du skall rösta på ett Varbergs lucia? Då har vi 

ett tips. En av våra ungdomsledare, Alice Abrahamsson ställer upp.  

Alice är nummer 5. Vill man rösta på henne kan man skicka ett sms till 

726 72, med texten VBGLucia nr 5 (VBGLucia (mellanslag) nummer på 

kandidaten).  
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Birkenau 

När vi kom till birkenau reagerade vi först på hur stort det var. Vi reagerade även på ingången som 

vi kände igen sedan tidigare. Vi gick väldigt mycket och blev väldigt trötta. Då fick vi en förståelse 

av hur dom hade det. Det var även väldigt bra väder vilket gjorde så att det blev svårare att förstå 

att något så hemskt hade hänt. Vi blev ganska deppiga av tanken på att precis där vid stod har så 

många människor lidit och dött. Det vi reagerade starkast på var platsen långt bort i birkenau där 

man brände upp kropparna på hög och sedan sjön där se slängde askan. Vi reagerade även på hur 

trångt de sov. Det värsta enligt oss är att det hände för bara 70 år sedan. Vi tyckte att resan var en 

väldigt bra upplevelse. Bussresan och båtresorna var väldigt roliga och vi hade hela tiden kul. De 

olika platserna vi besökte var väldigt lärorika och det var en väldigt viktig resa. Även de olika aktivi-

teterna som vi gjorde på kvällarna som att shoppa, träffa den andra gruppen och ha frågesport var 

roligt. Vi har även fått chansen att lära känna och prata med nya människor. 

Auschwitz 
 
Direkt när man kom in i lägret och möttes av portarna så blev det på något sätt verkligt men ändå 
så overkligt. Allting man visste innan var bara ord men nu förstod man att det verkligen hänt, att det 
var så många människor som förlorat sina liv just här. På den marken som vi stod på där kunde flera 
tusentals människor gått och sedan efter bara några dagar dött. Vi gick runt i olika hus som hade 
byggts om ifrån att vara där man bodde till att vara ett museum och fick se olika ägodelar som det 
hade ägt, det var känslosamt att se allt som faktiskt hade varit deras. Saker som hade varit sina pri-
vata ägodelar som det bara hade tagit ifrån judarna. 
Resan var intressant och lärorik för att vi fick veta vad judarna vart med om osv. Det var kul att få 
lära känna alla som man aldrig hade träffat förut. 
 
 Ett straff va att man blev upphängd på en träpole i flera timmar tills axlarna gick ur led och sen gasades 

man   

 Man såg hur dom bodde osv   

 När man såg portarna så förstod man att det hade hänt   

 Vi fick se privata ägodelar 
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 Saltgruvorna  
 
Förväntningarna 
När vi skulle åka till saltgruvorna så hade vi olika förväntningar. Vissa av oss trodde att det skulle 
vara lite mindre och trångare. Vissa hade inga speciella förväntningar alls. 
 
Vad tyckte ni? 
Vissa tyckte att det var spännande coolt och intressant. Andra tyckte att det var kallt och mindre 
roligt. Ibland kunde det bli lite långtråkigt. 
 
Något speciellt ni kom ihåg? 
Vi kom ihåg kyrkorna, saltgolvet som såg grått ut men som lyste när man riktade en ficklampa 
emot den. Saltskulpturerna var ganska intressanta. Vi minns även att man fick slicka på väggen 
och kunde då känna hur det smakade salt. De använde även hästar för att transportera saker i 
gruvorna. Den första sjön vi såg var ganska så intressant. Det var väldigt svårt att drunkna där ef-
tersom det var så slag att man flöt väldigt lätt. På så sätt varvet svårt att dyka och komma under 
vattnet. Vissa tyckte att det var jobbigt med en engelsktalande guide. Det var också intressant att 
vi vandrade i ungefär två timmar men såg endast 1 procent av gruvan. Det var ganska så häftigt. 
 
Vad tyckte ni om resan? 
Vi tyckte att resan var bra och rolig. Vi lärde känna varandra bättre. Både i gruppen ledarna och 
den lila gruppen. Det var roligt att vara i gallerian. Det roligare var att umgås med allt folk. Bussre-
san var rolig även om vi åkte väldigt länge. Det var väldigt bra att busschauffören var väldigt trev-
lig. Båtresan var väldigt speciell och rolig. Alla fick umgås med alla och vi hade det allmänt trevligt. 
 
Lite om Auschwitz 
Auschwitz var intressant och spännande men samtligt hemskt. Det var svårt att ta in allting och 
fatta hur det var då. Det var overkligt. Människorna i auschwitz behandlades knappast som män-
niskor. 

Judiska kvarteret 
 Vi började på en judisk kyrkogård som var övergiven. På denna kyrkogården satt gravstenarna 
väldigt tätt. De låg på varandra och ju längre in på gården vi kom desto mer tragiskt blev det. Se-
dan begav vi oss in innanför murarna till de judiska kvarteren. Vi var vid en trappa som var med i 
filmen schindlers list. Det var där som Chindlers list spelades in. Vi gick även förbi en restaurang 
där några scener spelades in. På det runda torget där det låg massor av mataffärer fanns det ett 
gammalt slaktrum för speciell kosher mat då detta förr var ett speciellt yrke för speciellt utbildade 
personer. Det var en trevlig resa vi var på, vi uppskattar det 
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Polenresan med konfirmandgrupp Blå 2019 

Vecka 44 hade jag förmånen att få ta med konfa-blå till Krakow. 

Jag vill påstå att vi hade en helt fantastisk resa. Mycket bussåkande, en något svajig färjeöverfart till 

Gdynia och många upplevelser. 

Måndagens långa bussresa gick förvånansvärt snabbt. Tre stopp varav ett på Mc Donalds och en 

film, Swing Boys. Filmen är baserad på verklig berättelse om hur unga pojkar mer eller mindre frivilligt 

drogs in i Hitlerjugend under andra världskriget.  

Väl framme i Krakow och vårt hotell så väntade en trerätters middag och sedan välbehövlig sömn. 

Det var många som haft problem med det under färjeresan. 

Dag tre i Krakow började med ett besök i saltgruvan i Wieliczka. Vi trampade med energi ner till 90 

meters djup, drygt trehundra steg i en trätrappa. Sedan blev vi guidade runt i långa gångar och fler 

trappor. Som djupast var vi 145 meter under jordenytan. Allt var salt! Man hade tillverkat fantastiska 

saker som alla var av salt. Figurer, lampor och stora kristallkronor. Som tur var fick vi åka hiss upp. 

Eftermiddagen tillbringade vi i de judiska kvarteren där vi blev guidade. Vi fick se flera platser där fil-

men Schindler´s list spelades in. 

Sedan åkte vi spårvagn till Krakow Galleria, en jättebyggnad med hur många butiker som helst. Där 

var det fritid för shopping, fika och att träffa Lila grupp. Efteråt gick vi tillbaka till hotellet för en ny 

middag. 

Dag fyra började med tidig avresa till Auschwitz. En guide följde med från hotellet och pratade lite 

om bakgrunden till kriget, Polens historia och vad vi skulle få se. 

I Auschwitz I besöker man olika hus/block med utställningar som berättar om lägret. Där fick man se 

det mesta. Hur judarna behandlades när de kom till lägret, hur en dag kunde se ut och framför allt 

mängder av privata tillhörigheter. Utanför ett hus frågade jag några tjejer om hur dom upplevde 

detta, vad dom kände? Svaret blev att vi vet inte, det går inte riktigt att ta in, det är så fruktansvärt! 

Efter en medhavd lunch i bussen så åkte vi över till Birkenau (Auschwitz II). Där guidades vi runt på 

en gigantisk plats, ca 145 ha med baracker, gaskammare och krematorier. Många tankar och många 

frågor. 

Senare när guiden lämnat oss så fortsatte jag och vår chaufför, Perra, att efter bästa förmåga guida 

runt i lägret. Vi besökte Kanada, där dom som skulle arbeta dvs inte direkt avrättas, fick klä av sig, 

duschades, klipptes och fick lämna alla sina ägodelar. 
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Som avslutning besökte vi även bränngroparna och dammen där askan hälldes. Där tog ungdomarna 

spontant och la stenar på de stora svarta minnestavlorna så som de dagen innan fått se att judarna 

gör på sina gravar. Här blev nog upplevelsen väldigt påtaglig, nästan verklig! 

Allra sist besökte vi en barnbarack i dödslägret dvs de baracker där man bara väntade på sin tur i 

gaskammaren. 

Det var märkbart tagna ungdomar som gick tillbaka till bussen för att åka tillbaka till Krakow. 

På kvällen gick vi tillsammans till torget i Gamla stan där vi kunde träffa Lila grupp, sjunga för våra tre 

ledare som fyllt år, fika och shoppa i de små butikerna. En Halloweeninspirerad middag väntade sedan 

på hotellet. Efter maten samlades vi i små grupper och diskuterade dagen. Det var många tankar som 

kom fram. Hur kunde detta ske? Varför barnen? Många hade reagerat över en monter med hår. 2 

ton kroppshår låg där. Totalt samlade man in 7 ton. Mycket av detta gick till garn till ubåtsbesätt-

ningarnas sockar! Alla fick ventilera sina tankar och vi pratade om vikten av att detta pratas om 

hemma. Det får inte glömmas! 

Dag fem rullade vi så norrut igen. 1 november, allhelgonadagen, är en mycket stor högtid i det ka-

tolska Polen så allting var stängt. Dock inte Mc Donalds, så lunchen var räddad!  

Nu tittade vi på Schindler´s list och det blev flera igenkännanden av platser och historier. 

När vi närmade oss Gdynia, där vi brukar stanna till vid ett litet köpcenter och göra slut på de sisa 

zlotyn eller köpa glass, så var det stängt så planerna fick ändras. Vi stannade på en mack och där blev 

det lite godisköp, filmer och allmänt trevligt i några timmar. 

Sedan på färjan fick vi en jättefin buffé och sen en väldigt behaglig båtresa mot Karlskrona. 

Sista biten hem var nog den längsta för många för det frågades mer än en gång om hur långt det var. 

Vi rullade in mot Varberg Nord med glädje över att vara hemma igen och med många stora och svåra 

erfarenheter i bagaget. 

Så här i efterhand så vill jag tacka för att jag fick förtroendet att ta hand om era ungdomar. De är 

helt fantastiska! En sån fin grupp där alla verkar ta hand varandra. Ingen som utmärker sig åt något 

håll. Jag ser verkligen fram emot att följa dem fram till konfirmationen i maj och gärna efter också 

som ledare. Ledarna ja, dom är våra stjärnor. Härligt att känna att man kan lite på dom, för det kan 

man! 

Avslutar med ett stort tack till ledarna, vår chaufför och mest till alla fantastiska ungdomar. 

Ewa, Liselott och Ingrid 
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